
 

 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2565 
--------------------------------------- 

  ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์  อำเภอเมืองพิษณุโลก  จังหวัดพิษณุโลก  จะดำเนินการ  
รับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ จำนวน 11 อัตรา  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 25 แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน ประกอบกบั ข้อ 19 แหง่ประกาศคณะกรรมการ
พนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 6 สิงหาคม 2547 และ 
ที่แก้ไขเพ่ิมเติมถึงปัจจุบัน จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การ
บริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์  ดังนี้ 
 1.  ประเภท ตำแหน่งที่รับสมัคร 
           ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป รวมจำนวน  4  ตำแหน่ง  11  อัตรา 

สังกัดสำนักปลัด อบต.  จำนวน  2  อัตรา 
 งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 

(1) ตำแหน่ง พนักงานขบัเครื่องจักรกลขนาดเบา จำนวน     1 อัตรา 
 งานการเจ้าหน้าที่ 

(2) ตำแหน่ง คนงาน    จำนวน     1 อัตรา 
สังกัดกองคลัง  จำนวน  3  อัตรา 

  งานพัสดุและทรัพย์สิน 
(1) ตำแหน่ง คนงาน    จำนวน     1 อัตรา 

  งานบริหารงานทั่วไป 
(2) ตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์   จำนวน     1 อัตรา 

  งานเร่งรัดและจัดเก็บรายได้ 
(3) ตำแหน่ง คนงาน    จำนวน     1 อัตรา 

สังกัดกองช่าง  จำนวน  1  อัตรา 
 งานสำรวจและออกแบบ 

(1) ตำแหน่ง คนงาน    จำนวน     1 อัตรา 
สังกัดกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม  จำนวน  4  อัตรา 

 งานรักษาความสะอาด 
(1) ตำแหน่ง พนักงานประจำรถขยะ  จำนวน     4 อัตรา 

สังกัดกองสวัสดิการสังคม  จำนวน  1  อัตรา 
 งานส่งเสริมสวัสดิการสังคม 

(1) ตำแหน่ง คนงาน     จำนวน    1     อัตรา 

รายละเอียดแต่ละตำแหน่งปรากฎอยู่ในรายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ 

         /2. คุณสมบัติ....... 



 
 
 

- 2 – 

 2.  คุณสมบัตขิองผู้มีสิทธิสมัคร  ดังนี้ 
      2.1 คุณสมบัติทั่วไป 
  (1)  มีสัญชาติไทย 
  (2)  มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปี และไม่เกินหกสิบปี 
  (3)  ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 

(4)  ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือ จิตฟ่ันเฟือน
ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ามเบื้องต้นสำหรับ
พนักงานส่วนตำบล ดังนี้ 
   (ก) วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ 
   (ข) โรคเท้าช้างในระยะปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
   (ค) โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
   (ง) โรคพิษสุราเรื้อรัง  
   (จ) โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฎอาการเด่นชัดหรือรุนแรงและเป็น
อุปสรรคต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามท่ีคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลกำหนด 
  (5)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ ในพรรค
การเมือง 
  (6)  ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
  (7)  ไม่เป็นผู้เคยรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8)  ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก  ปลดออก  หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจหรือหน่วยงาน
อ่ืนของรัฐ 

(9) ไม่เป็นพระภิกษุหรือสามเณร ตามหนังสือสำนักงาน ก.ท. ด่วนมาก ที่ มท 0311/ว 5626 
ลงวันที่ 23 มกราคม 2521 และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่ 17 มิถุนายน 2538      
โดยอนุโลม 

(10) ผู้สมัครที่เป็นพนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอ่ืนของรัฐวิสาหกิจหรือพนักงานจ้างหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น  เมื่อได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างในครั้งนี้  จะต้องยื่นเอกสารเกี่ยวกับการ
ลาออกจากราชการจากที่เดิมก่อน จึงจะได้รับการบรรจุและแต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าโพธิ์ตามประกาศนี้   

      2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
ผู้สมัครตำแหน่งใดจะต้องเป็นผู้ มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ งนั้น ตามที่ระบุ ไว้ใน

รายละเอียดเกี่ยวกับการรับสมัครแนบท้ายประกาศนี้ (ภาคผนวก ก) 
 

       /3. การรับสมัคร .....  
 
 



 
 

      
 

 

- 3 - 

 3.  การรับสมัคร 

     3.1 กำหนด วัน เวลา และสถานที่รับสมัคร 
กำหนดรับสมัครตั้งแต่วันที่  9 มีนาคม พ.ศ.2565 ถึง วันที่  18 มีนาคม พ.ศ.2565           

ผู้ประสงค์จะสมัครสามารถขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครพร้อมเอกสารที่เกี่ยวข้องต่าง ๆ ด้วยตนเอง ได้ที่ 
สำนักงานปลัด อบต. องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์  อำเภอเมืองพิษณุโลก  จังหวัดพิษณุโลก  ในวันและเวลา
ราชการ  โดยสอบถามรายละเอียดได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ หรือเบอร์โทรศัพท์ 0-5590-6050  
และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์  https://www.thapho.go.th/ 

     3.2 วิธีการยื่นใบสมัคร 
 ผู้สมัครสอบต้องยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเอง โดยกรอกรายละเอียดในใบสมัครให้ถูกต้อง

ครบถ้วน พร้อมทั้งนำเอกสารฉบับจริง และสำเนารับรองความถูกต้องอย่างละ 1 ชุด มายื่นในวันที่รับสมัคร ดังนี้ 
    3.2.1 หลักฐานการศึกษาที่แสดงว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติ เฉพาะสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัครสอบ (ฉบับภาษาไทย) จำนวน ๑ ฉบับ อาทิเช่น ประกาศนียบัตร/ปริญญา/ระเบียนแสดงผลการ
เรียน  โดยจะต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติภายในวันเปิดรับสมัครสอบ พร้อม
รับรองสำเนาถูกต้อง 

3.2.2  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง   จำนวน  ๑  ฉบับ 
3.2.3  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
3.2.4 ใบรับรองแพทย์ที่แสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วน

ตำบลจังหวัดพิษณุโลก ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับตั้งแต่วันที่ตรวจร่างกาย  จำนวน  1  ฉบับ  
                    3.2.5 สำเนาหลักฐานอื่น ๆ (ถ้ามี)  เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว – ชื่อสกุล 
         จำนวน  ๑  ฉบับ 
                    3.2.6 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ  ขนาด ๑ นิ้ว ถ่ายครั้งเดียวกัน  
ไม่เกิน 6 เดือน          จำนวน  ๓  รูป   
                    3.2.7 สำเนาใบอนุญาตขับรถยนต์สำหรับผู้สมัครตำแหน่งพนักงานขับรถยนต์และพนักงาน  
ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  ตามทีก่ฎหมายกำหนดในแต่ละประเภท   จำนวน  1  ฉบับ 

 สำเนาภาพถ่ายเอกสารทุกชนิดให้ใช้กระดาษ A 4 เท่านั้น และรับรองสำเนาถูกต้องทุกฉบับ 

     3.3  ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
          ผู้สมัครสอบคัดเลือกต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน 100.- บาท (-หนึ่งร้อย

บาทถ้วน-) โดยชำระเงินพร้อมกับการยื่นใบสมัครสอบ ทั้งนี้  ค่าธรรมเนียมการสมัครจะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใดๆ  
ก็ตาม 

              3.4  เงื่อนไขในการรับสมัคร 
                  ผู้สมัครสอบจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบ และรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติ เฉพาะตำแหน่งที่สมัครตรงตามที่ประกาศรับสมัคร หากภายหลังปรากฏว่าผู้สมัครรายใด                
มีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งไม่ครบถ้วน คณะกรรมการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร จะถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติในการสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร และไม่มีสิทธิได้รับการบรรจุและแต่งตั้งให้ดำรงตำแหน่ง
   

     /4.  การประกาศรายช่ือ..... 

https://www.thapho.go.th/


 
 
 
 

- 4 - 

4.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร    
     องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็น

พนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ และระเบียบเกี่ยวกับการดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
หลังจากได้ตรวจสอบคุณสมบัติแล้ว ในวันศุกร์ที่  25  มีนาคม  2565  ณ  สำนักงานองค์การบริหารส่วน
ตำบลท่าโพธิ์ อำเภอเมืองพิษณุโลก จังหวัดพิษณุโลก หรือสอบถามทางโทรศัพท์ หมายเลข 055-906050 

5.  กำหนด วัน เวลา สถานที่ / การแต่งกาย 
    5.1 องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานจ้างขององค์การ

บริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์  ในวันจันทร์ที่ 28 มีนาคม 2565 เวลา 09.00 น. เป็นต้นไป  ณ สำนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ (หลังใหม่) หรือตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์กำหนด   

     5.2 ผู้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรต้องแต่งกายให้สุภาพเรียบร้อยตามประเพณีนิยม และ
ประพฤติตนเป็นสุภาพชน ผู้ที่แต่งกายไม่เรียบร้อย เช่น สวมกางเกงขาสั้น เสื้อไม่มีแขน หรือรองเท้าแตะฟองน้ำ 
จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 

6.  หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
 - รายละเอียดตามเอกสาร ภาคผนวก ข แนบท้ายประกาศ 

7.  เกณฑ์การตัดสิน 
     การตัดสินว่าผู้ใดได้รับการเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ ให้ถือ

เกณฑว์่าต้องเป็นผู้ผ่านการประเมินสมรรถนะตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์กำหนด โดยได้คะแนนในแต่
ละภาคการประเมินไม่ต่ำกว่าร้อยละ  ๖๐ 

8.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
    8.1 องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์จะประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรเป็น

พนักงานจ้าง  ในวันพุธที่ 30 มีนาคม 2565  ณ  ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์   อำเภอเมือง
พิษณุโลก  จังหวัดพิษณุโลก และทางเว็บไซต์องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์  https://www.thapho.go.th/ 

    8.2 การประกาศผลผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรโดยการเรียงลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงสุด
ลงมาตามลำดับ ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนเท่ากันให้ผู้ได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ใน
ลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความเหมาะสมกับตำแหน่งเท่ากัน ให้ผู้สอบได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถ
เฉพาะตำแหน่งมากกว่าเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า ถ้าได้คะแนนภาคความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่งเท่ากัน
อีก ให้ผู้ที่ไดเ้ลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่สูงกว่า 

9. การขึน้บัญชี 
    9.1 องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์จะขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรแล้ว เป็นเวลา 1 ปี  นับตั้งแต่

วันที่ประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันนี้อีก และ  
ได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรใหม่แล้ว บัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรในครั้งนี้เป็นอันยกเลิก 

   9.2 กรณีที่มีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรมากกว่าจำนวนอัตราว่าง และองค์การบรหิารส่วนตำบล
ท่าโพธิ์มีอัตราว่างในงานลักษณะเดียวกันหรือคล้ายคลึงกัน ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ พิจารณาแล้ว
เห็นว่าสามารถใช้บุคคลที่มีสมรรถนะในเรื่องเดียวกัน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์โดยความเห็นชอบ
ของคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก อาจพิจารณาจัดจ้างผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรจาก
บัญชีรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรที่ยังไม่หมดอายุก็ได้ 

           

                                 /9.3 ผู้ที่ได้ข้ึนบัญชี..... 

https://www.thapho.go.th/


 
 
 
  

 
- 5 - 

    9.3 ผู้ที่ได้ขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร ถ้ามีกรณีอย่างใดอย่างหนึ่งดังต่อไปนี้ ให้เป็นอัน
ยกเลิกการขึ้นบัญชีผู้นี้ไว้ในบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร คือ 

         (1) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิรับการจ้างเป็นพนักงานจ้างในตำแหน่งที่ได้รับการขึ้นบัญชี 
 (2) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจ้างเป็นพนักงานจ้าง ภายในเวลาที่กำหนด เว้นแต่มีเหตุ

จำเป็น 
 (3) ผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรไม่สามารถมาปฏิบัติหน้าที่ได้ตามกำหนดเวลาที่จะจ้างใน

ตำแหน่งที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
 (4) องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ขอสงวนสิทธิประกาศยกเลิกบัญชีก่อนกำหนดได้โดยมิต้อง

แจ้งให้ทราบล่วงหน้า ในกรณีท่ีองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ประกาศให้มีการสรรหาและเลือกสรรขึ้นใหม่ 

10. การบรรจุและแต่งตั้ง 
               องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์จะบรรจุและแต่งตั้งผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรในตำแหน่ง
ตามลำดับ ที่ได้ประกาศขึ้นบัญชีไว้และได้ตรวจสอบแล้วว่า ผู้ที่ได้รับการบรรจุเป็นผู้ที่มีคุณสมบัติทั่วไปของ
พนักงานจ้างและคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่กำหนด และจะทำสัญญาจ้างตามหลักเกณฑ์แห่งประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับพนักงานจ้าง ลงวันที่ 6   
สิงหาคม 2547 และฉบับที่แก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบันต่อไป 

              ทั้งนี้หากตรวจสอบภายหลังพบว่าผู้ที่ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือ
คุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ อาจถอนชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีรายชื่อที่ผู้ผ่าน
การสรรหาและเลือกสรรได้  

 จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

   ประกาศ  ณ  วันที่  1  มีนาคม  พ.ศ. ๒๕65 
 

  
 

        
   (นายธวัช    สิงหเดช) 

    นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

- 6 – 

ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดชอบ และ อัตราค่าตอบแทน 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ชื่อตำแหน่ง    พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา 

ประเภทพนักงานจ้าง   
-  พนักงานจ้างทั่วไป 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
ขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  ตลอดจนบำรุงรักษาและแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ของ

เครื่องจักรกลขนาดเบาชนิดใดชนิดหนึ่ง ดังต่อไปนี้ 
  1.  รถกะบะความจุต่ำกว่า 5 ลูกบาศก์หลา 
  2.  รถฟาร์มแทรคเตอร์ทุกชนิด 
  3.  รถแทรคเตอร์ตัดหญ้า 
  4.  รถบดล้อยางชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ขนาดต่ำกว่า 8 ตัน 
  5.  รถอัดฉีด 
  6.  รถบรรทุกน้ำ 
  7.  รถบรรทุกน้ำมัน 
  8.  รถไม้กวาด 
  9.  รถยกแบบงาแซะ (FORK LIFT) ขนาดไม่เกิน 5 ตัน 
  10. รถยกแบบแครีเครน (KARRY CRANE) ขนาดไม่เกิน 5 ตัน 
  11. รถบดไอน้ำ ขนาดต่ำกว่า 8 ตัน 
  12. รถบดสั่นสะเทือน ขนาดต่ำกว่า 8 ตัน 
  13. รถบดล้อเหล็ก 2 ล้อ ขนาดต่ำกว่า 8 ตัน 
  14. รถบดล้อเหล็ก 3 ล้อ ขนาดต่ำกว่า 8 ตัน 
  15. ลูกกลิ้งตีนแกะชนิดขับเคลื่อนด้วยตัวเอง ขนาดต่ำกว่า 8 ตัน 
  16. รถยกแบบทรัคเครน (TRUCK CRANE) 
  17. เครื่องทำลายคอนกรีต 
  18. รถยกกระเช้า 

19. รถบัสติดแอร์ขนาดเครื่องยนต์ตั้งแต่ 150 บี.เอช.พี. ขึ้นไป ช่วงยาวระหว่างล้อหน้า        
ถึงล้อหลังตั้งแต่ 5.5 เมตร และขนาดความยาวของรถทั้งหมดไม่ต่ำกว่า 10 เมตร 
  20. รถซ่อมบำรุง 
  21. ปฏิบัติงานอื่นใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย  
 
         

    /คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ..... 

 



 

 

 

- 7 – 

 
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 

มีความรู้ความชำนาญในการขับเครื่องจักรกลขนาดเบาได้เป็นอย่างด ี และได้รับใบอนุญาต 
ขับรถตามกฎหมาย (ใบอนุญาตขับข่ีรถยนต์ชนิดที่ ๒) 

ระยะเวลาการจ้าง   กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 

อัตราค่าตอบแทน 
         ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,000  บาท และสิทธิประโยชน์ อ่ืนตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก (ก.อบต.จังหวัดพิษณุโลก)   

 
 

****************************** 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

- 8 – 
 

ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดชอบ และ อัตราค่าตอบแทน 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างท่ัวไป 

ชื่อตำแหน่ง     คนงาน 

ลักษณะงานที่ปฏิบัติและหน้าที่ความรับผิดชอบ 
ปฏิบัติงานที่ต้องใช้แรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีความเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหน้าที่ 

อัตราว่าง     จำนวน   5 อัตรา 

ระยะเวลาการจ้าง   กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 

อัตราค่าตอบแทน 
         ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,000  บาท และสิทธิประโยชน์ อ่ืนตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก (ก.อบต.จังหวัดพิษณุโลก)   

 

****************************** 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

- 9 – 

ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดชอบ และ อัตราค่าตอบแทน 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างท่ัวไป 

ชื่อตำแหน่ง     พนักงานขับรถยนต์ 

หน้าที่และความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
ขับรถยนต์ บำรุงรักษา รักษาความสะอาดรถยนต์ และแก้ไขข้อขัดข้องเล็ก ๆ น้อย ๆ ในการใช้

รถยนต์ดังกล่าว หรืองานอ่ืนใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติงานอื่นตามที่ผู้บังคับบัญชามอบหมาย 

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีความรู้ความสามารถและความชำนาญในหน้าที่ และได้รับใบอนุญาตขับรถยนต์ตามกฎหมาย   

อัตราว่าง จำนวน    1 อัตรา 

ระยะเวลาการจ้าง   กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 

อัตราค่าตอบแทน 
         ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,000  บาท และสิทธิประโยชน์ อ่ืนตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก (ก.อบต.จังหวัดพิษณุโลก)   

 
****************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

- 10 – 
 

ภาคผนวก ก. 
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง หน้าที่และความรับผิดชอบ และ อัตราค่าตอบแทน 

แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      
เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 

ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ประเภทพนักงานจ้าง พนักงานจ้างท่ัวไป 

ชื่อตำแหน่ง     พนักงานประจำรถขยะ 

หน้าที่ความรับผิดชอบของตำแหน่ง 
ปฏิบัติหน้าที่จัดเก็บขยะมูลฝอยตามอาคาร บ้านเรือนและที่รองรับขยะมูลฝอย การนำขยะมูล

ฝอยไปทำลายยังทีท่ำลายหรืองานอื่นใดที่เก่ียวข้องและปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามท่ีผู้บังคับบัญชามอบหมาย  

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
มีความรู้ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติหน้าที่  

ระยะเวลาการจ้าง   กำหนดระยะเวลาการจ้างไม่เกินคราวละ  1  ปี (ตามปีงบประมาณ) 

อัตราค่าตอบแทน 
         ได้รับค่าตอบแทนในอัตราเดือนละ  9,000  บาท และสิทธิประโยชน์ อ่ืนตามประกาศ
คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดพิษณุโลก (ก.อบต.จังหวัดพิษณุโลก)   

 
****************************** 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

- 11 – 

ภาคผนวก ข. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับเครื่องจักรกลขนาดเบา  

    ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป 

 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์กำหนด ซึ่งประกอบด้วย 
      

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

 1. ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถ
หรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
 - ความรูพ้ื้นฐานและทักษะการใช้และบำรงุรักษาเครื่องจักรกลขนาดเบา 
 - วิธีการขับอย่างประหยัดและปลอดภัย 
 - การปฏิบัติตามกฎหมายจราจร 
         - ความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที ่
  

50 
 

     15 
     10 
     10 
     15 

โดยการทดสอบ
ปฏิบัติ 

 2. คุณลักษณะอื่น ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน 
        - บคุลิกภาพ ท่วงทีวาจา  
     - ทัศนคติ อุปนิสัย อารมณ์ 
     - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
         - การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม 
         - ความสามารถ ประสบการณ์ในการทำงาน     
 

50 
10 
10 
10 
10 
10 

 

โดยวิธีการ 
สัมภาษณ์ 

รวม 100  

 
 

********************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

- 12 – 

ภาคผนวก ข. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

2. ชื่อตำแหน่ง คนงาน 

    ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป 

 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์กำหนด ซึ่งประกอบด้วย 

 

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

 1. ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถ
หรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
         1.1 ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
         1.2 ความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 

30 
 

     10 
     20 
     
 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 

 2. คุณลักษณะอื่น ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน 
        - บคุลิกภาพ ท่วงทีวาจา  
     - ทัศนคติ อุปนิสัย อารมณ์ 
     - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
         - การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม 
         - ความสามารถ ประสบการณ์ในการทำงาน     
 

70 
15 
15 
10 
10 
20 

 

โดยวิธีการ 
สัมภาษณ์ 

รวม 100  

 

 
********************************************** 

 

 

 

 
 



 
 
 
 
 

- 13 – 

ภาคผนวก ข. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. ชื่อตำแหน่ง พนักงานขับรถยนต์ 

    ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป 

 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์กำหนด ซึ่งประกอบด้วย 
      

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

 1. ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถ
หรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
 - ความรู้พ้ืนฐานและทักษะการใช้และบำรงุรักษารถ 
 - วิธีการขับรถอย่างประหยัดและปลอดภัย 
 - การปฏิบัติตามกฎหมายจราจร 
         - ความรู้ความสามารถพิเศษที่เปน็ประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที ่
  

50 
 

     15 
     10 
     10 
     15 

โดยการทดสอบ
ปฏิบัติ 

 2. คุณลักษณะอื่น ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน 
        - บคุลิกภาพ ท่วงทีวาจา  
     - ทัศนคติ อุปนิสัย อารมณ์ 
     - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
         - การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม 
         - ความสามารถ ประสบการณ์ในการทำงาน     
 

50 
10 
10 
10 
10 
10 

 

โดยวิธีการ 
สัมภาษณ์ 

รวม 100  

 
 

********************************************** 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

- 14 – 

ภาคผนวก ข. 

หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาและเลือกสรร 
แนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์      

เรื่อง รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์ 
ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕65  ลงวันที่  1  มีนาคม  ๒๕65 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. ชื่อตำแหน่ง พนักงานประจำรถขยะ 

    ประเภท พนักงานจ้างท่ัวไป 

 ผู้สมัครต้องได้รับการประเมินโดยยึดหลัก “สมรรถนะ” ที่จำเป็นต้องใช้สำหรับปฏิบัติงานใน
ตำแหน่งตามทีอ่งค์การบริหารส่วนตำบลท่าโพธิ์กำหนด ซึ่งประกอบด้วย 

 

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการประเมิน 

 1. ความรู้ของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ท่ีจำเป็นต่อการปฏิบัติงาน ความสามารถ
หรือทักษะเฉพาะของบุคคลในเรื่องต่าง ๆ ที่จำเป็นต่อการปฏิบัติงาน 
         1.1 ความรู้เฉพาะตำแหน่ง 
         1.2 ความรู้ความสามารถพิเศษที่เป็นประโยชน์ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ 
 

30 
 

     10 
     20 
     
 

โดยวิธีการ
สัมภาษณ์ 

 2. คุณลักษณะอื่น ๆ ของบุคคลซึ่งจำเป็นหรือเหมาะสมกับการปฏิบัติงาน 
        - บคุลิกภาพ ท่วงทีวาจา  
     - ทัศนคติ อุปนิสัย อารมณ์ 
     - ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณ ไหวพริบ 
         - การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน สังคม และสิ่งแวดล้อม 
         - ความสามารถ ประสบการณ์ในการทำงาน     
 

70 
15 
15 
10 
10 
20 

 

โดยวิธีการ 
สัมภาษณ์ 

รวม 100  

 

 

********************************************** 


